



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ

Płock, 21 maja 2019r.

dot. WOP-I-ZO.0003.373.2019.AK

**Pan
Tomasz Korga
Radny Rady Miasta Płocka**

Szanowny Panie,

odpowiadając na Pana interpelację, złożoną pomiędzy sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 14.05.2019r., dotyczącą programów profilaktycznych realizowanych w 2019 roku uprzejmie informuję, że z budżetu miasta Płocka na 2019 rok finansowane są programy polityki zdrowotnej adresowane do dzieci i młodzieży: program profilaktycznych szczepień przeciw meningokokom oraz program profilaktyki próchnicy, będące kontynuacją z roku 2018. Obecnie jesteśmy na etapie postępowania konkursowego na wybór realizatorów kolejnej edycji *Programu profilaktycznych szczepień przeciw HPV w latach 2019-2021*. Dla seniorów kontynuowany jest program profilaktycznych szczepień przeciw grypie. Natomiast w ramach profilaktyki onkologicznej realizowany jest *Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego w latach 2019-2021*.

1. Program profilaktycznych szczepień przeciw meningokokom dla mieszkańców miasta Płocka w latach 2018 - 2020.

Program skierowany jest do dzieci od 12 do 23 miesiąca życia. Ma na celu zwiększenie liczby dzieci zaszczepionych przeciwko meningokokom typu C, a tym samym zapobieganie zachorowaniom i zgonom z powodu inwazyjnej choroby meningokokowej oraz zwiększenie dostępności do bezpłatnych szczepień przeciwko meningokokom typu C, jak również zmniejszenie zapadalności i umieralności na inwazyjną chorobę meningokokową wśród mieszkańców miasta Płocka. Program realizuje 22 płockich podmiotów leczniczych świadczących usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

2. Program profilaktyki próchnicy dla dzieci i młodzieży miasta Płocka w latach 2018-2020.

Realizację programu rozpoczęto od września 2018 roku. Celem programu jest zwiększenie liczby dzieci o 30% w populacji objętej programem, u których zastosowano profesjonalne metody profilaktyki stomatologicznej, jak również zmniejszenie o 10% występowania próchnicy w populacji dzieci i młodzieży biorących udział w programie oraz wzrost o 20 % odsetka dzieci objętych edukacją prozdrowotną na terenie placówki biorącej udział w programie, zwiększenie o 20% liczby dzieci dbających o swoje zęby poprzez systematyczne szczotkowanie i włączenie, w trakcie trwania programu, rodziców do działań profilaktycznych na rzecz poprawy stanu zdrowia jamy ustnej dzieci.

W ramach programu realizowane są świadczenia, które nie są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia tj. lakowanie zębów stałych przedtrzonowych oraz zębów stałych szóstych u dzieci powyżej 8 roku życia oraz zębów siódmych u dzieci powyżej 14 roku życia - w gabinetach stomatologicznych zlokalizowanych w plockich szkołach oraz zajęcia z edukacji zdrowotnej dla dzieci i ich rodziców, które odbywają się w placówkach oświatowych na terenie Płocka. Realizatorem programu jest Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku ul. Kościuszki 28.

3. Program profilaktycznych szczepień przeciw HPV w latach 2019- 2021.

Adresowany jest do 12-letnich dziewcząt mieszkających w Płocku. Celem programu jest zwiększenie liczby dziewcząt zaszczepionych przeciw HPV, a tym samym zapobieganie zakażeniom określonymi typami wirusa HPV wywołującymi raka szyjki macicy oraz zapewnienie 12-letnim dziewczętom bezpłatnego dostępu do szczepień przeciwko HPV, przeprowadzenie edukacji zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń HPV i raka szyjki macicy, promowanie badań cytologicznych, a także zmniejszenie zapadalności i umieralności na raka szyjki macicy mieszkanek miasta Płocka.

4. Program profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców miasta Płocka w latach 2018 - 2020.

W ramach programu każdego roku w miesiącach wrzesień - listopad wykonywane są szczepienia przeciw grypie mieszkańcom Płocka w wieku 65 lat i więcej. Poprzez realizację programu chcemy zwiększyć liczbę osób zaszczepionych przeciwko grypie, a tym samym zapobiegać zachorowaniom na grypę i występowaniu powikłań pogrypowych. Program jest realizowany w 22 plockich podmiotach leczniczych świadczących usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

5. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego w latach 2019-2021 adresowany jest do osób mieszkających w Płocku:

- w wieku powyżej 50 lat niezależnie od wywiadu rodzinnego,
- w wieku 40-65 lat, które miały w rodzinie przynajmniej jednego krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
- w wieku 25-65 lat z rodziny HNPCC (rodzinnego raka jelita grubego niezwiązanego z polipowatością), w tym przypadku potrzebne jest potwierdzenie z Poradni Genetycznej,

które dotychczas nie leczyły się z powodu nowotworów jelita grubego i nie miały wykonanej kolonoskopii w ciągu ostatnich 10 lat.

Celem programu jest zmniejszenie umieralności z powodu nowotworów jelita grubego oraz zwiększenie dostępności do bezpłatnych badań przesiewowych w kierunku raka jelita grubego, zwiększenie wykrywalności raka jelita grubego i nowotworów we wczesnych stadiach zaawansowania, zwiększenie odsetka wyleczeń, a także przeprowadzenie edukacji zdrowotnej wśród adresatów programu w zakresie czynników ryzyka i profilaktyki nowotworów jelita grubego.

W ramach programu wykonywane są następujące świadczenia:

1. indywidualne badanie lekarskie, w tym badanie per rectum pacjenta, wraz z przeprowadzeniem edukacji zdrowotnej w zakresie czynników ryzyka i profilaktyki nowotworów jelita grubego,
2. badanie kolonoskopowe - w zależności od wskazań medycznych: diagnostyczne lub z wykonaniem biopsji lub z wykonaniem polipektomii.

W sytuacji wykonania kolonoskopii z biopsją i polipektomią wykonywane jest badanie histopatologiczne pobranego materiału. Zapewniona jest również realizacja kolonoskopii w znieczuleniu. Analgosedacja wykonywana jest w oparciu o wskazania medyczne i uzależniona od decyzji lekarza. Realizatorem programu jest Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o. o. z siedzibą w Płocku ul. Kościuszki 28.

Informacje na temat programów polityki zdrowotnej finansowanych z budżetu miasta Płocka znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka: www.plock.eu w zakładce Zdrowie / Programy polityki zdrowotnej, link do strony: http://www.plock.eu/pl/programy_polityki_zdrowotnej.html.

Informuję jednocześnie, że na terenie naszego miasta prowadzone są systematyczne działania profilaktyczne uwzględniające realizację programów profilaktycznych z obszaru uzależnień, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, które są skierowane do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. Szczegółowy opis działań z powyższego zakresu został określony w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok przyjętym Uchwałą Nr 40/III/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 28 grudnia 2018 roku oraz Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Płocka na lata 2015 – 2019, który został przyjęty Uchwałą Nr 106/VI/2015 Rady Miasta Płocka z dnia 31 marca 2015 roku.

Z poważaniem


ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka
Roman Siemiątkowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. WOP-I-ZO
3. WOR
4. WZS – a/a